



**Burmistrz Miasta Koła**  
62-600 Koło, ul. Stary Rynek 1  
tel.: 632720810; 632722311; fax: 632722984  
www.kolo.pl; e-mail: burmistrz@kolo.pl

**RADA MIEJSKA  
w KOŁE**  
Wpłynęło, dn. 19. 06. 2020  
*Kuska*

BR.0003.13.2020

Koło, 18.06.2020 r.

**Pan Tomasz Sobolewski**  
**Przewodniczący Rady Miejskiej w Kole**

Odpowiadając na interpelację złożoną przez Pana na XXVI Sesji Rady Miejskiej w Kole 10 czerwca 2020 r. w sprawie przeniesienia kamer monitoringu miejskiego z budynku przy ul. Toruńskiej 73 na drugą stronę ulicy uprzejmie informuję, że decyzja o lokalizacji kamer na budynku Toruńska 73 podyktowana była możliwością zasilania energetycznego z instalacji wewnętrznej w budynku, którego współwłaścicielem jest Gmina Miejska Koło - zarządcą KTBS oraz istniejącej w budynku instalacji światłowodowej. W miejscu tym jest bardzo dobra widoczność na przystanki PKS oraz tereny przy sklepie Netto. Jest to teren o wzmożonym ruchu pieszych i pojazdów. Kamery te rzeczywiście nie obejmują swym zasięgiem ulicy Toruńskiej ze względu na umieszczenie kamer w znacznej odległości od osi jezdni oraz widoczność jest ograniczona przez rosnące wzdłuż ulicy Toruńskiej drzewa. Proponowana lokalizacja kamer może nieznacznie poprawić widoczność na ul. Toruńskiej w kierunku Szkoły Podstawowej nr 3. W dalszym ciągu brak będzie widoczności na ul. Toruńskiej w stronę Straży Pożarnej (zasłaniają drzewa). Budynek gdzie mieści się Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna nie jest własnością Gminy, lokalizacja wymagałaby zgody właściciela oraz doprowadzenia zasilania energetycznego i wykonania przyłącza światłowodowego. Spółka Oświetlenie Uliczne i Drogowe w Kaliszu nie wyraża zgody na umieszczanie kamer na latarniach w związku z planowaną modernizacją oświetlenia w mieście Kole. Straż Miejska proponuje zlokalizowanie po stronie parkingu Netto słupa z kamerami w celu objęcia monitoringiem części ulicy Toruńskiej. Na ulicy Toruńskiej zasięg widoczności jest znacznie ograniczony rosnącymi drzewami. Zmiana lokalizacji kamer czy też ustawienie nowych wiąże się zawsze z uzyskaniem zgody na ich lokalizację właściciela terenu, doprowadzeniem zasilania energetycznego oraz instalacji światłowodowej. W tym roku budżetowym nie jest przewidziana rozbudowa monitoringu na terenie miasta Koła. Proponuję rozważyć potrzebę, celowość i możliwości techniczne lokalizacji nowych kamer w ramach istniejącego monitoringu na terenie miasta przy konstruowaniu budżetu na 2021 rok.

Z poważaniem

**BURMISTRZ**

*Krzysztof Witkowski*

Do wiadomości:

*A. a/a.*

Przygotował: Hanna Zywert tel. 63 2627521

Sporządził: Monika Ciesielska tel. 63 2627580

**SEKRETARZ MIASTA**

*Monika Ciesielska*